
  Městys Žinkovy 
335 54 Žinkovy 84 

tel.: +420 371 593 124, e-mail: starosta@zinkovy.cz 

 
 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 
 

Veřejný zadavatel: 

Název: Městys Žinkovy 

Sídlem: 335 54 Žinkovy 84 

IČ: 00257508 

 
 
 

vyhlašuje v souladu se Směrnicí Úřadu městyse Žinkovy č. 02 pro evidenci veřejných zakázek a zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

 
 
 
 

„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“  

 

 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

 

 

 

 

 

PREAMBULE 

Projekt bude spolufinancován ze zdrojů Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z podprogramu 117D8210 Podpora 
obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat projekt v případě, že neobdrží dotaci, z níž měla být veřejná zakázka 
spolufinancována. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 2 (celkem 11) 

OBSAH 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ......................................................................................................... 3 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ .......................................................................................................... 3 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................................................... 3 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 4 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 4 

6 KVALIFIKACE A ZPŮSOBILOST DODAVATELŮ ......................................................................................... 5 

7 PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ A MEZINÁRODNÍCH SANKCÍCH (VE VZTAHU 
K RUSKÝM / BĚLORUSKÝM SUBJEKTŮM) ................................................................................................... 6 

8 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................. 6 

9 TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A POŽADAVKY NA VARIANTY 
NABÍDKY ................................................................................................................................................................. 7 

10 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................. 7 

11 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY .................................................................................. 7 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .......................................... 8 

13 ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................... 8 

14 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK, VÝBĚR DODAVATELE ........................................................... 9 

15 VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ .................................................................................... 10 

16 ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ................................................................................................................... 10 

17 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................ 10 

18 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI..................................................................................................... 11 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 3 (celkem 11) 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Městys Žinkovy 
Sídlo:   335 54 Žinkovy 84 
IČ:   00257508 
DIČ:   CZ00257508 
ID-DS:   2rha99f 
tel.:    +420 371 593 124, +420 371 593 204 
e-mail:    starosta@zinkovy.cz 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Josef Karhan, starosta městyse, tel.: +420 603 195 068 

2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ 

Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 
IČ:   26868393 
DIČ:    CZ26868393 
ID-DS:    9sr8dss    
e-mail:    martina@cztendr.cz, martina@czvoda.cz 

Osoba oprávněná jednat jménem společnosti:  Ing. Kamil Rucký, jednatel, tel. +420 702 058 505 

Kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky:  Ing. Martina Gabrielová, tel. +420 602 485 277 

Společnost je smluvním zástupcem zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je oprava místních komunikací na pozemcích p.p.č. 1838/1, p.p.č. 1187/2, 1187/12, 1176/2 
v k.ú. Žinkovy. 

místní komunikace směr Vojovice 

Jedná se o stávající místní komunikaci, která v současné době slouží k obsluze a přístupu k okolním nemovitostem. 
Stávající stav komunikace již nevyhovuje nárokům na bezpečný a plynulý provoz. Celková délka stavby je 690,0 m. 
Šíře vozovky je 3,0 m doplněná krajnicí zpevněnou štěrkodrtí 2 x 0,5 m. 

Úsek 1: Je napojen na stávající místní komunikaci na p.p.č. 1834/2 v k.ú. Žinkovy a konec je v místě napojení na 
nepoškozený povrch u zámku Žinkovy. Délka úseku 1 je 270,0 m. 

Úsek 2: začíná v na hrázi rybníku Kamýtka a končí ve staničení 420,0 m v místě hranic katastrů. 

Předpokládaný rozsah prací:  

- odstranění nánosů na krajnicích a prostředku komunikace 

- odtěžení stávajícího povrchu z PAM v Ø tl. 100 mm  

- přerovnání podkladu do požadovaného příčného a podélného spádu  

- vyrovnání nerovností v podkladu živičným recyklátem 

- podkladní vrstva z obalovaného kameniva ACP 16 v tl. 60 mm 

- obrusná vrstva z asfaltového betonu ACO 11 v tl. 40 mm 

- dosypání a zpevnění krajnic štěrkodrtí v tl. 100 mm 

místní komunikace bytovky 

Jedná se o stávající místní komunikaci a plochu před bytovými domy, která v současné době slouží k obsluze a přístupu 
k okolním nemovitostem. Stávající stav komunikace již nevyhovuje nárokům na bezpečný a plynulý provoz. Celková 
délka stavby je 137,7 m.  

Úsek 1: Začátek úseku je v místě křižovatky s místní komunikací a tvoří příjezd k b.j. č.p. 144, komunikace je slepá. 
Délka úseku je 25,0 m. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 4 (celkem 11) 

Úsek 2: Začátek úseku je v místě napojení na místní komunikaci a tvoří příjezd k b.j. č.p. 145, komunikace je slepá. 
Délka úseku je 28,2 m. 

Úsek 3: začátek úseku je v místě napojení na opravenou část místní komunikace a tvoří příjezd k b.j. č.p. 146 a 147, 
komunikace je slepá. Součástí úseku je i plocha před b.j. č.p. 146 a 147 a koncové obratiště. Délka úseku je 84,5 m. 

Šíře vozovky větve 1 je proměnlivá 4,75 m – 5,75 m, větev 2 má šíři vozovky 6,7 m, větev 3 má šíři vozovky 3,5 m a je 
rozšířena o stávající zpevněnou plochu před b.j. č.p. 146 a 147. 

Předpokládaný rozsah prací:  

- odstranění nánosů na krajnicích a prostředku komunikace 

- odtěžení stávajícího povrchu z PAM v Ø tl. 100 mm  

- přerovnání podkladu do požadovaného příčného a podélného spádu  

- vyrovnání nerovností v podkladu živičným recyklátem 

- podkladní vrstva z obalovaného kameniva ACP 16 v tl. 60 mm 

- obrusná vrstva z asfaltového betonu ACO 11 v tl. 40 mm 

- dosypání a zpevnění krajnic štěrkodrtí v tl. 100 mm. 

Přesné vymezení stavebních prací je obsahem projektové dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 
který je samostatnou přílohou zadávací dokumentace. 

Vybraný dodavatel je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly a zavazuje se ve spolupráci se zadavatelem poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv 
dokumenty vztahující se k realizaci projektu. 

Klasifikace předmětu plnění (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace. 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je 3 644 174 Kč bez DPH, tj. 4 409 451 Kč včetně DPH 21 %. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, jako předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích (předpokládaná hodnota 
zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

5 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná doba plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky.  

Termín zahájení prací: do 5 pracovních dnů od předání a převzetí staveniště 

Lhůta výstavby: do 3 měsíců od zahájení prací, max. však do 30. 9. 2024 

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn rovněž zajištěním finančních prostředků 
od poskytovatele dotace. Zadavatel si vyhrazuje právo realizovat pouze část díla v návaznosti na dostupnost finančních 
prostředků určených pro realizaci díla.  

V případě, že na akci nebude poskytnuta finanční podpora od poskytovatele dotace, nebude předmět zakázky 
realizován.  

Místo plnění veřejné zakázky 

místní komunikace směr Vojovice – pozemek p.p.č. 1838/1, k.ú. Žinkovy 

místní komunikace bytové jednotky – pozemky p.p.č. 1187/2, 1187/12, 1176/2, k.ú. Žinkovy 

ZUJ 558630 Žinkovy, NUTS CZ0324558630 okres Plzeň-jih. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 5 (celkem 11) 

Klasifikace předmětu plnění (CPV) 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace. 

6 KVALIFIKACE A ZPŮSOBILOST DODAVATELŮ 

Kvalifikovaným a způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel který splňuje: 

a) základní způsobilost,  

b) profesní způsobilost a  

c) technickou kvalifikaci v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací. 

Dodavatel předkládá doklady o kvalifikaci v nabídce v prostých kopiích. Dodavatelé jsou oprávněni prokázat splnění 
kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikátem systému certifikovaných dodavatelů, a 
to v rozsahu údajů v nich uvedených. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění základní způsobilost a profesní 
způsobilosti v následujícím rozsahu: 

Základní způsobilost a její prokázání 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, tj. způsobilým je dodavatel, který: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, české právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat osoby uvedené výše + vedoucí pobočky závodu), 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti kterému nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku (§ 136 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 
vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zákon č. 21/1992 Sb., o 
bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých 
opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

K prokázání základní způsobilosti může dodavatel použít vzor čestného prohlášení, který je součástí této zadávací 
dokumentace.  

Profesní způsobilost a její prokázání 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který předloží  

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud je zápis do takovéto evidence vyžadován 
jiným právním předpisem (doklad musí prokazovat splnění tohoto kritéria nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení výběrového řízení) 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle jiných právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky – doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci pro Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 6 (celkem 11) 

Technická kvalifikace a její prokázání 

Splnění technické kvalifikace splňuje dodavatel, který předloží seznam min. 1 realizované stavební práce poskytnuté 
dodavatelem za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení, jejímž předmětem plnění byla realizace 
komunikace / zpevněné plochy s živičným / asfaltobetonovým povrchem s finančním objemem stavby min. 1 mil. 
Kč bez DPH, včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Seznam musí zahrnovat přesnou specifikaci provedených stavebních prací, jejich cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací. Seznam musí obsahovat rovněž postavení v dodavatelském systému (hlavní dodavatel, poddodavatel, 
člen sdružení/společnosti apod.) a podíl prací realizovaných dodavatelem (podíl prací realizovaných dodavatelem musí 
odpovídat požadavku zadavatele). Dodavatel k prokázání splnění technické kvalifikace může použít stavební práce, 
které poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako 
poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. 

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení objednatele, včetně kontaktů referenčních osob, u nichž lze uvedené 
informace ověřit. Rovnocenným dokladem k prokázání technické kvalifikace je zejména smlouva s objednatelem a 
doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

V případě, že dodavatel není schopen prokázat splnění kvalifikace v plném rozsahu samostatně, je oprávněn prokázat 
splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby. Jinou osobou nelze prokázat splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti uvedené pod písm. a), tj. výpis z obchodního rejstříku. 

Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle písm. a) dle této 
zadávací dokumentace každý dodavatel samostatně. Splnění další kvalifikace musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. Odpovědnost za plnění veřejné zakázky musí nést všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 
a nerozdílně (v případě podání společné nabídky musí být součástí nabídky smlouva, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících ze zakázky). 

7 PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ A MEZINÁRODNÍCH SANKCÍCH (VE VZTAHU 
K RUSKÝM / BĚLORUSKÝM SUBJEKTŮM) 

Zadavatel je povinen vyloučit z výběrového řízení obchodní společnost, která je ve střetu zájmů dle § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako 
účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci). 

Zadavatel je dále povinen zajistit splnění povinností stanovených v nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 
nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších aktualizací, nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších 
aktualizací. Za tímto účelem je zadavatel povinen disponovat ve spojitosti s příslušnou zakázkou / veřejnou zakázkou 
čestným prohlášením vybraného dodavatele ve vztahu k ruským / běloruským subjektům prokazující splnění povinností 
vyplývajících z výše uvedených nařízení. 

S ohledem na výše uvedené bude součástí nabídky prohlášení o neexistenci střetu zájmů a mezinárodních sankcích, 
které tvoří přílohu této zadávací dokumentace.  

8 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v závazném návrhu smlouvy o dílo, a to včetně podmínek platebních a podmínek 
překročení nabídkové ceny. Závazný návrh smlouvy o dílo je samostatnou přílohou této zadávací dokumentace. 
Účastník výběrového řízení do tohoto návrhu doplní své identifikační údaje, nabídkovou cenu a další zadavatelem 
stanovené údaje. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že ve smlouvě jsou místa k doplnění dodavatelem 
vyznačena žlutou barvou. Ostatní části smlouvy není dodavatel oprávněn, jakkoliv měnit. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 7 (celkem 11) 

9 TECHNICKÉ PODMÍNKY, ZÁSADY ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A POŽADAVKY NA VARIANTY 
NABÍDKY 

Stanovení technických podmínek  

Technické podmínky jsou stanoveny soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou součástí 
této zadávací dokumentace jako samostatné přílohy. 

Jsou-li v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb uvedeny konkrétní obchodní názvy materiálů, jedná se pouze 
o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje u každého takového označení i jiné, technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení (viz § 89 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). 

Zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v rámci environmentálně odpovědného zadávání důsledně dodržoval veškeré 
předpisy vztahující se k ochraně životního prostředí a nakládání s odpady. Bez ohledu na to, kdo je původcem odpadu, 
je zhotovitel povinen zajistit na svoji odpovědnost a na své náklady likvidaci odpadů vzniklých při plnění předmětu 
smlouvy a splnit tak všechny povinnosti původce odpadu ve smyslu Zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech v platném 
znění (doklady o likvidaci odpadů je zhotovitel povinen na požádání objednateli předložit). Dodavatel dále odpovídá za 
to, že při realizaci předmětu smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý, a to 
zejména ve vztahu k životnímu prostředí nebo zdraví osob. 

Vzhledem k rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky, její povaze a smyslu, zadavatel v zadávacích podmínkách 
nestanovil jiné zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., a to zejména z důvodu zajištění rovného přístupu všech účastníků v zadávacím řízení. 

Stanovení požadavků na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

10 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Účastník výběrového řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez 
DPH, částka DPH, s DPH, která bude uvedena v návrhu smlouvy o dílo.  

Účastník je povinen ocenit všechny položky, žádná položka nesmí být oceněna nulou. Položky soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb není přípustné slučovat ani jakkoliv doplňovat. 

Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb bude v nabídce dodavatele přiložen v písemné podobě jako nedílná 
součást smlouvy o dílo.  

Celková cena díla musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu 
smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění díla, nákladů na opatření podkladů, provozních nákladů, pojištění, 
daní a jakýchkoli dalších výdajů spojených s plněním zakázky. Tato cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, 
kterou je možno překročit pouze v případě změny zákonné sazby DPH. 

11 POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Pokyny pro zpracování nabídky 

Účastník výběrového řízení může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který 
podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli. 

Nabídka: 
- bude předložena v 1 vyhotovení v listinné podobě, v českém jazyce (případně vložené cizojazyčné listiny v originále 

musí mít překlad do českého jazyka),  
- bude doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a identifikací účastníka, 
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl, 
- bude obsahovat krycí list nabídky, 
- bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, včetně 

oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
- bude obsahovat prohlášení o neexistenci střetu zájmů a ve vztahu k ruským / běloruským subjektům podepsané 

osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 
- bude obsahovat doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 8 (celkem 11) 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby: 
- své nabídky zabezpečili proti manipulaci, 
- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 

vyjmutím z nabídky,  
- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

Pokyny pro členění nabídky 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 
- krycí list nabídky, 
- doklady, jimiž účastník prokazuje způsobilost a splnění kvalifikace, 
- návrh smlouvy o dílo (jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jedna jménem či za účastníka), 
- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet), 
- prohlášení o neexistenci střetu zájmů a ve vztahu k ruským / běloruským subjektům, 
- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník výběrového řízení je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů 
po doručení žádosti podle předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku na vysvětlení zadávací dokumentace odešle 
zadavatel současně všem účastníkům výběrového řízení, které vyzval v rámci uzavřené výzvy. 

Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadávací podmínky obsažené 
v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud 
to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena do sídla společnosti, která je pověřena výkonem 
zadavatelských činností: 

Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 

nebo na e-mail: martina@cztendr.cz nebo martina@czvoda.cz. 

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění. Místo realizace díla je veřejně přístupné bez omezení. 

13 ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Způsob a místo podání nabídek 

Nabídka bude podána v listinné podobě.  

Nabídku lze podat: 

- osobně do sídla zadavatele – na adresu: Městys Žinkovy, 335 54 Žinkovy 84, v úředních hodinách městyse (nebo 
dle domluvy)  

- zasláním na adresu sídla zadavatele – Městyse Žinkovy, tak, aby byla doručena do skončení lhůty pro podání 
nabídek. 

Lhůta pro podání nabídky 

Nabídku doručte nejpozději: 25. 4. 2024 do 15:00 hod.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 9 (celkem 11) 

Další podmínky k předložení nabídky 

Nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené nápisem: 

NABÍDKA „Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ – NEOTEVÍRAT. 

Na obálce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele (název – obchodní jméno, identifikační číslo, bylo-li 
přiděleno a korespondenční adresa). 

V případě, že nabídka nebude zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání 
nabídek bude neveřejné. 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

14 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK, VÝBĚR DODAVATELE  

Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek bude zadavatelem 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy na plnění zakázky a v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb. Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená 
účastníkem v návrhu smlouvy na plnění zakázky. 

Jestliže je nabídka shledána jako nejasná nebo neúplná, může být účastník vyzván k jejímu doplnění nebo objasnění. 
Doplněním nebo objasněním nabídek nesmí být změněna nabídková cena a/nebo údaje a informace, které jsou 
předmětem hodnocení. Za objasnění se považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková 
nabídková cena nebo jiné kritérium hodnocení nabídek. 

Metoda vyhodnocení nabídek  

Zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové ceny, a to od nejlevnější po nejdražší nabídku. 

Výběr dodavatele  

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. 

Zadavatel vybere dodavatele na základě posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení a hodnocení nabídek. 
Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení před hodnocením nabídek nebo až po 
hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
a hodnocení jeho nabídky vždy. 

Zadavatel nebude s účastníky výběrového řízení o nabídkách jednat. 

Zadavatel bez zbytečného odkladu informuje o výsledku výběrového řízení všechny účastníky, kteří podali nabídku 
ve lhůtě pro podání nabídek a jejichž nabídka nebyla vyřazena z výběrového řízení. 

Uzavření smlouvy 

Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka výběrového řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek. Smlouva musí být uzavřena ve shodě se zadávacími 
podmínkami a vybranou nabídkou.  

Pokud vybraný účastník odmítne uzavřít smlouvu nebo zadavateli neposkytne dostatečnou součinnost k jejímu 
uzavření, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka výběrového řízení, a to v pořadí, které vyplývá 
z výsledku původního hodnocení nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, 
pokud by vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 10 (celkem 11) 

15 VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka podaná účastníkem nesplňuje zadávací podmínky, 
tzn. pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem výběrového řízení 

a) nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník výběrového řízení ve stanovené lhůtě nedoložil,  

b) nebyly účastníkem výběrového řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti zadavatele, nebo  

c) neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení splnění zadávacích podmínek nebo na naplnění 
kritérií hodnocení.  

Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že 

a) plnění nabízené účastníkem by vedlo k nedodržování povinností vyplývajících z předpisů práva životního prostředí, 
sociálních nebo pracovněprávních předpisů nebo kolektivních smluv vztahujících se k předmětu plnění zadávané 
zakázky;  

b) došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení výběrového řízení, není možné;  

c) došlo k narušení hospodářské soutěže předchozí účastí účastníka výběrového řízení při přípravě výběrového řízení, 
jiné opatření k nápravě není možné a účastník výběrového řízení na výzvu zadavatele neprokázal, že k narušení 
hospodářské soutěže nedošlo;  

d) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení závažných nebo dlouhodobých 
pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu se zadavatelem zadávané zakázky, nebo s jiným veřejným 
zadavatelem, která vedla ke vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným 
sankcím;  

e) se dodavatel pokusil neoprávněně ovlivnit rozhodnutí zadavatele ve výběrovém řízení nebo se neoprávněně pokusil 
o získání neveřejných informací, které by mu mohly zajistit neoprávněné výhody ve výběrovém řízení; nebo  

f) se dodavatel dopustil v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení nebo po zahájení výběrového řízení 
závažného profesního pochybení, které zpochybňuje jeho důvěryhodnost, včetně pochybení, za která byl 
disciplinárně potrestán nebo mu bylo uloženo kárné opatření.  

Zadavatel může vyloučit účastníka pro nezpůsobilost také, pokud na základě věrohodných informací získá důvodné 
podezření, že dodavatel uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu v souvislosti se zadávanou zakázkou.  

Zadavatel může vyloučit účastníka výběrového řízení, pokud nabídka účastníka výběrového řízení obsahuje mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem výběrového řízení zdůvodněna. Pokud zadavatel posoudí nabídkovou 
cenu účastníka jako mimořádně nízkou, vyzve jej ke zdůvodnění jeho nabídkové ceny.  

Vybraného účastníka zadavatel vyloučí z účasti ve výběrovém řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny výše uvedené 
důvody vyloučení, nebo může prokázat naplnění výše uvedených důvodů. 

16 ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

Zadavatel zruší výběrové řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídky není ve výběrovém řízení žádný účastník. 

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit (a to i bez udání důvodu), nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 
výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny účastníky výběrového řízení, který 
podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podání nabídek zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení 
stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil. 

Vyloučenému účastníkovi výběrového řízení oznámí zadavatel jeho vyloučení bez zbytečného odkladu po rozhodnutí 
o vyloučení.  

17 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní zadávací dokumentaci odešle zástupce zadavatele účastníkům nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení písemné žádosti dodavatele na adresu společnosti, která je pověřena výkonem zadavatelských činností: 

Název společnosti: Česká vodohospodářská s.r.o. 
Sídlo:   Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice 

nebo na e-mail:  martina@cztendr.cz., martina@czvoda.cz 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
„Obnova MK Žinkovy – MK bytové jednotky a MK směr Vojovice“ 

 

Strana 11 (celkem 11) 

Jsou-li v zadávacích podmínkách nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy materiálů, jedná se pouze 
o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení (viz § 89 
odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). 

18 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

1. Krycí list nabídky. 

2. Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti. 

3. Seznam staveb obdobného charakteru. 

4. Obchodní podmínky – Smlouva o dílo. 

5. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů a ve vztahu k ruským / běloruským subjektům 

6. Projektová dokumentace „Obnova MK Žinkovy – MK směr Vojovice“ a „Obnova MK Žinkovy – MK bytové 
jednotky“. 

7. Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb. 

V Českých Budějovicích dne 12. 4. 2024 

 jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 43 zák. č. 134/2016 Sb. 

 
 
 
 


		2024-04-12T08:11:28+0200
	Ing. Kamil Rucký




